
 

 

    
 

                                      
pag. 1 | 3 

 

Te l e s i o  
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

 

 

DS/-- 
   

A tutto il personale della Scuola 
Home page sito web  

www.liceotelesiocosenza.edu.it 

 

 

 
 

CIRCOLARE – DISPOSIZIONE n. 27 - a.s. 2022/23 
Avvio a.s. 2023/24 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

VISTO il PTOF 2022/25 di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 40 del 31 maggio 2023 recante il 
“Calendario scolastico 2023/2024”; 

RECEPITE le indicazione del Dirigente Scolastico ing. Domenico De Luca; 

DISPONE 
 
È stabilito il seguente piano delle attività fino al giorno 14 settembre p.v. così come di seguito riportato. 
 
01/09/2023 dalle 

8:00 

 
 

Presa di servizio del personale ATA, trasferito per l’ a.s. 2023/24 presso il LC 
“Telesio”; la convocazione riguarda anche coloro che presteranno servizio per 
utilizzazione ovvero assegnazione provvisoria e per incarico annuale. 
 

 dalle 
9:00 

Presa di servizio del personale docente, trasferito per l’ a.s. 2023/24 presso il LC 
“Telesio”; la convocazione riguarda anche coloro che presteranno servizio per 
utilizzazione ovvero assegnazione provvisoria e per incarico annuale. 
 

 10:30 
Durata 1h 

E’ convocato presso l’Aula Magna il Collegio dei Docenti, per discutere e 
deliberare in ordine a: 
 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0004292/U del 23/08/2023 19:39I.1.1 - Circolari e Avvisi

http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/


 

 

    
 

                                      
pag. 2 | 3 

 

Te l e s i o  
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

1. Insediamento dell’organo collegiale per l’a.s. 2023/24; 

2. Esito approvazione verbale della seduta precedente; 

3. Nomina segretario verbalizzante; 

4. Presentazione e comunicazioni del nuovo Dirigente scolastico; 

5. Ratifica piano delle attività fino al 13/09/2023; 

6. Varie ed eventuali. 
 

 dalle 
12:00 

Ricevimento del Dirigente scolastico per colloqui individuali e/o collettivi. 

04/09/2023 09:30 Riunione organizzativa con DS, DSGA e personale ATA - profilo CS 

 10:30 Riunione organizzativa con DS, DSGA e personale ATA - profilo AA 

 11:30 Gruppo di lavoro con DS, DSGA e personale docente/ATA coinvolto a vario titolo 
nei progetti PON, PNRR ed altri progetti con finanziamento specifico da Regione 
Calabria, MIM o Unione Europea. 

05/09/2023 10:30 
Durata 2h 

E’ convocato presso l’Aula Magna/Auditorium Guarasci (aula da definire) il 
Collegio dei Docenti, per discutere e deliberare in ordine a: 

  1. Esito approvazione verbale seduta precedente; 

2. Nomina dei collaboratori del Dirigente scolastico; 

3. Proposta di adattamento al calendario scolastico; 

4. Proposta orario delle attività didattiche; 

5. Suddivisione dell’anno scolastico ai fini della valutazione; 

6. Articolazione del collegio in ambiti disciplinari; 

7. Nomina animatore digitale; 

8. Individuazione dei docenti per le posizioni presenti nel funzionigramma di 
Istituto (referenti aree tematiche, responsabili laboratori, responsabili dei 
dipartimenti disciplinari, ecc.); 

9. Definizione aree Funzioni strumentali e modalità di presentazione della 
domanda; 

10. Definizione dei gruppi di lavoro per l’avvio dell’anno scolastico e per 
l’organizzazione delle attività progettuali di Istituto; 

11. Ratifica formazione delle classi; 

12. Criteri sull’assegnazione dei docenti alle classi; 

13. Revisioni ed integrazioni ai regolamenti idi Istituto; 

14. Criteri generali per la compilazione dell’orario delle lezioni; 

15. Ricognizione del personale intero disponibile a ricoprire il ruolo di RSPP; 

16. Breve analisi sul dimensionamento scolastico; 

17. Delega al DS a sottoscrivere accordi di rete e/o protocolli di intesa; 

18. Delega al DS per l’adesione a progetti strutturali per finalità aderenti ai 
PON/POR/PNRR in relazione all’attuazione del PTOF; 

19. Varie ed eventuali. 
    
06/09/2023 10:00 Riunione di staff (DS, collaboratori del DS, referenti aree tematiche/progetti, 

responsabili dipartimenti/laboratori, animatore digitale, ecc.) 
   
07/09/2023 10:00 Dipartimenti disciplinari 
   
08/09/2023 09:30 Gruppi di lavoro (la definizione dei gruppi e la scansione oraria saranno rese 

note successivamente) 
   

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0004292/U del 23/08/2023 19:39I.1.1 - Circolari e Avvisi



 

 

    
 

                                      
pag. 3 | 3 

 

Te l e s i o  
…  u n a  S c u o l a  i n  m o v i m e n t o  

11/09/2023 09:30 Eventuale prosecuzione dei gruppi di lavoro per definizione delle misure 
organizzative di inizio anno scolastico (accoglienza, orario, ecc.)  

 12:00 Incontro con RSU per operazioni di informazione e confronto e per avvio delle 
operazioni di contrattazione di Istituto per l’a.s. 2023/24 

   
12/09/2023 10:30 

Durata 2h 
E’ convocato presso l’Auditorium Guarasci il Collegio dei Docenti, per 
discutere e deliberare in ordine a: 

  1. Esito approvazione verbale della seduta precedente; 

2. Nomina dei docenti per le Funzioni strumentali; 

3. Nomina delle figure mancanti nel funzionigramma di Istituto 
(responsabile succursale, coordinatori di classe, ecc.) 

4. Docenti tutor ed orientatori; 

5. Stato dell’arte della progettazione didattica; 

6. Criteri di sostituzione dei docenti assenti ed informativa sulla modalità di 
richiesta dei permessi del personale; 

7. Dislocazione delle classi per l’a.s. 2023/24; 

8. Stato dell’arte dei lavori negli edifici scolastici ed informativa sulla 
sicurezza; 

9. Disposizioni organizzative per l’entrata posticipata e l’uscita anticipata 
dei singoli studenti; 

10. Deroghe alla assenze degli studenti per la validità dell’anno scolastico; 

11. Piano delle attività a.s. 2023/24; 

12. Organizzazione PCTO;  

13. Attività alternative all’IRC; 

14. Griglie di valutazione; 

15. Criteri per l’attribuzione del credito scolastico; 

16. Criteri per il passaggio alla classe successive e per le modalità di 
recupero; 

17. AOF Cambridge/Biomedico; 

18. Discipline CLIL;  

19. Programma Materie Esabac; 

20. Comunicazioni del Dirigente scolastico; 

21. Varie ed eventuali. 
   
13/09/2023 10:30 Riunione organizzativa di staff e coordinatori di classe per avvio anno 

scolastico 
   
14/09/2023  Avvio anno scolastico con cerimonia di inaugurazione. 
   
Il Consiglio di Istituto sarà convocato nel periodo 06/09 – 11/09 per le delibere necessarie per l’avvio del 
nuovo anno scolastico. 
N.B.: Il presente calendario ed i relativi ordini del giorno possono essere oggetto di modifiche e/o 
integrazioni. Il presente avviso vale come convocazione per gli interessati 
Ogni miglior risultato si raggiunge solo se si può contare sulla collaborazione di tutti; per questa ragione, 

finalizzata alla buona riuscita di ogni attività, si confida nella più ampia e fattiva collaborazione. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Antonio Iaconianni 
 

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0004292/U del 23/08/2023 19:39I.1.1 - Circolari e Avvisi


		2023-08-23T17:47:24+0000
	Antonio Iaconianni




